R E Q U E R I M E N T O   Nº. 687
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Carlos Bauer Filho, especialmente no trecho localizado próximo à residência número 1212, no Bairro Jardim Brasil, necessita de serviços de capinação e limpeza;

Considerando que a situação impede a passagem de veículos e dificulta a passagem de pedestres;

Considerando que o mato e o lixo no local favorecem o aparecimento e acidentes com animais sinantrópicos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza do lixo e capinação do mato na Rua Carlos Bauer Filho, próximo à residência número 1212, no Bairro Jardim Brasil, conforme apelo de moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2018.

Vereador Autor CULA

PSC
ACVA/gol
[Integrante do Requerimento nº 687/2018]

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]